

**GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY**  
**DYREKTOR GENERALNY**  
*Anna Borowska*

Warszawa, 6-10-2016 r.

**Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

**Dot.: – numer sprawy 15/BBI/PN/2016**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcę udzielając wyjaśnień SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „**Usługi ochrony świadczone na rzecz Głównego Urzędu Statystycznego**”; numer sprawy: 15/BBI/PN/2016, ogłoszenie o zamówieniu numer 2016/S 186-333821 z dnia 27-09-2016 r.

**Pytanie nr 1**

*Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zwracam się z wnioskiem o zmianę treści SIWZ oraz udzielnie odpowiedzi w postępowaniu, którego przedmiotem jest „Usługa ochrony świadczona na rzecz Głównego Urzędu Statystycznego”.*

*W rozdziale 11 pkt. 11.10 SIWZ Zamawiający określa:*

*Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a ustawy, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej oraz:*

- 1. nie przystąpi do podpisania umowy,*
- 2. nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy,*
- 3. nie okaże aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia, uzyskanej zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005 r. Nr 145, poz. 1221, z późn. zm),*
- 4. nie okaże aktualnej polisy OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę co najmniej 3 000 000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych),*
- 5. nie okaże dokumentów potwierdzających spełnienie normy „EURO 5” przez pojazdy zadeklarowane przez wykonawcę do realizacji zamówienia w zakresie dojazdu grupy interwencyjnej,*
- 6. nie okaże oryginału Świadectwa Bezpieczeństwa Przemysłowego III stopnia, posiadania zdolności do zapewnienia ochrony informacji niejawnych o klauzuli „Poufne” i nie złoży kopii tego dokumentu poświadczonego za zgodność z oryginałem przez wykonawcę,*
- 7. zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.*

*Należy zauważyć, że przepis art. 46 ust. 4a i 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z dnia 09 sierpnia 2013 roku, poz. 907 ze zm.) ma charakter bezwzględnie obowiązujący. Oznacza to, że Zamawiający nie ma podstaw prawnych do modyfikacji jego brzmienia w treści SIWZ poprzez dodanie nowych przesłanek skutkujących zatrzymaniem wadium. W związku z powyższym wnioskuję o usunięcie pkt. 5 i 6*

*Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie pkt. 3-6 jako nie znajdującego podstaw prawnych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał następującej modyfikacji SIWZ:

Pkt 11.10 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a ustawy, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył

oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej oraz:

- 1) nie przystąpi do podpisania umowy,
- 2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy,
- 3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.

## **Pytanie nr 2**

*W dniu 17 sierpnia 2016 r. wszedł w życie art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz 1265). Zgodnie z tym przepisem podmioty zatrudniające osoby w oparciu o umowy zlecenie od 17 sierpnia 2016 r. mają obowiązek ustalania od 1 stycznia 2017 r. minimalnej płacy za 1 roboczogodzinę pracy na poziomie 13 zł. Mając powyższe na uwadze proszę o odpowiedź, czy Zamawiający zobowiązuje się do odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku z wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej, do czego zobowiązuje art. 7-11 w/w Ustawy?*

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga, aby wykonawca składając ofertę na świadczenie przedmiotu zamówienia dokonał wyliczenia stawki godzinowej minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą w okresach:

- 1) od 1 do 31 grudnia 2016 r. zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- 2) od 1 stycznia 2017 r. do 30 listopada 2018 r. zgodnie z ustawą z dnia 22 lipca 2016 r. (Dz. U. 2016 poz. 1265).

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że w § 14 wzoru Umowy nr 15/BBI/PN/2016 (załącznik nr 5 do SIWZ), przewidziano możliwość zmiany treści Umowy w przypadku, gdy min. zmianie ulegnie wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokość minimalnej stawki godzinowej, ustalanych na podstawie przepisów ustawy z 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2016 r. poz. 1265), jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

W § 14 wzoru Umowy nr 15/BBI/PN/2016 Zamawiający opisał również warunki na jakich odbędą się ewentualne negocjacje.

## **Pytanie nr 3**

*Odnosząc się do przesłanek odrzucenia oferty, określonych w SIWZ, proszę o potwierdzenie, że w związku z wejściem w życie od dnia 1 września 2016 r. przepisów nakładających na Wykonawcę obowiązek kalkulowania ceny z uwzględnieniem w kosztach pracy na 2017 r. „minimalnej stawki godzinowej” w wysokości 13 zł, Zamawiający będzie badał ceny złożonych w postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych (dalej pzp), weryfikując, czy Wykonawca uwzględnił w kosztach pracy na rok 2017 dla umów zlecenia ustaloną minimalną stawkę godzinową w wysokości 13 zł.*

*Zaznaczamy przy tym, że choć tzw. minimalna stawka godzinowa ma obowiązywać od dnia 1 stycznia 2017 r.; to jednak przepis ją wprowadzający wszedł w życie 17 sierpnia 2016 r. (na mocy art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. poz. 1265, dalej u.m.w.p.), zaś znowelizowany art. 90 ust. 1 pzp wszedł w życie 1 września 2016 r. (w myśl art. 4 u.m.w.p.), a zatem koszty osobowe, związane z wykonaniem zamówienia, są w dniu składania ofert nie tylko możliwe do przewidzenia, ale wręcz konieczne do oszacowania, tak, aby Wykonawca prawidłowo wypełnił dyspozycję art. 90 ust. 1 pzp.*

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że będzie badał ceny złożonych w postępowaniu, zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, weryfikując, czy wykonawca uwzględnił w kosztach pracy od 1 stycznia 2017 r. do 30 listopada 2018 r. minimalne wynagrodzenie za pracę zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz. 1265).

Zamawiający informuje również, że dokonał modyfikacji treści Formularza ofertowego (załącznik nr 2 do SWZ).

Formularz ofertowy zmieniony w dniu 6-10-2016 r. stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/> w dniu upublicznienia niniejszej Modyfikacji i wyjaśnień SIWZ.

#### Pytanie nr 4

*Czy w związku z ogłoszeniem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2017 r. (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 września 2016 r. - Dz. U. z 2016 r. poz. 1456) oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej (Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 września 2016 r. w sprawie wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2017 r. – M.P. nr 934) Wykonawca winien w cenie swej oferty skalkulować koszty pracy na 2017r. w znanej na dzień składania ofert wysokości, tj. min. 2000 zł na umowę o pracę oraz min. 13 zł za 1 roboczogodzinę pracy na umowę - zlecenie, czy też Zamawiający nie stawia takiego wymagania i po zawarciu umowy, na wniosek Wykonawcy, dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej?*

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby wykonawca w cenie swojej oferty skalkulował koszty pracy za okres od 1 stycznia 2017 r. do 30 listopada 2018 r. w znanej na dzień składania ofert wysokości, tj. min. 2 000,00 zł na umowę o pracę oraz min. 13,00 zł za 1 roboczogodzinę pracy na umowę – zlecenie.

Zamawiający dokonał następujących modyfikacji SIWZ:

<i>Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst</i>	<i>Zamiast:</i>	<i>Powinno być:</i>
SIWZ – pkt. 9.5 ppkt. 13)	13) dokumentów potwierdzających spełnienie normy „EURO 5” przez pojazdy zadeklarowane przez wykonawcę do realizacji zamówienia w zakresie dojazdu grupy interwencyjnej.	usunięto
SIWZ – pkt. 11.10	11.10 Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a ustawy, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej oraz: 1) nie przystąpi do podpisania umowy, 2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 3) nie okaże aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia, uzyskanej zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005 r. Nr 145, poz. 1221, z późn. zm), 4) nie okaże aktualnej polisy OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę co najmniej 3 000 000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych), 5) nie okaże dokumentów potwierdzających spełnienie normy „EURO 5” przez pojazdy zadeklarowane przez wykonawcę do realizacji	11.10 Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a ustawy, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej oraz: 1) nie przystąpi do podpisania umowy, 2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.

	<p>zamówienia w zakresie dojazdu grupy interwencyjnej,</p> <p>6) nie okaże oryginału Świadectwa Bezpieczeństwa Przemysłowego III stopnia, posiadania zdolności do zapewnienia ochrony informacji niejawnych o klauzuli „Poufne” i nie złoży kopii tego dokumentu poświadczonego za zgodność z oryginałem przez wykonawcę,</p> <p>7) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.</p>	
SIWZ – pkt. 16.3	<p>16.3. Najpóźniej w dniu podpisania umowy wykonawca:</p> <p>1) dostarczy Zamawiającemu oryginał lub kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez wykonawcę polisy ubezpieczeniowej OC na kwotę min. 3 000 000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych), o której mowa we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ wraz z dowodem opłacenia składki wynikającej z tej polisy;</p> <p>2) zobowiązany jest do okazania oryginału Świadectwa Bezpieczeństwa Przemysłowego III stopnia, posiadania zdolności do zapewnienia ochrony informacji niejawnych o klauzuli „Poufne” i złożenia kopii tego dokumentu poświadczonego za zgodność z oryginałem przez wykonawcę.</p>	<p>16.3. Najpóźniej w dniu podpisania umowy wykonawca:</p> <p>1) dostarczy Zamawiającemu oryginał lub kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez wykonawcę polisy ubezpieczeniowej OC na kwotę min. 3 000 000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych), o której mowa we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ wraz z dowodem opłacenia składki wynikającej z tej polisy;</p> <p>2) zobowiązany jest do okazania oryginału Świadectwa Bezpieczeństwa Przemysłowego III stopnia, posiadania zdolności do zapewnienia ochrony informacji niejawnych o klauzuli „Poufne” i złożenia kopii tego dokumentu poświadczonego za zgodność z oryginałem przez wykonawcę;</p> <p>3) dostarczy Zamawiającemu oryginał lub kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez wykonawcę dokumentów potwierdzających spełnienie normy „EURO 5” przez pojazdy zadeklarowane przez wykonawcę do realizacji zamówienia w zakresie dojazdu grupy interwencyjnej.</p> <p>Nieprzedłożenie dokumentów wymienionych w pkt. 16.3 skutkować będzie niemożnością zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.</p>
<p>Formularz ofertowy (FO) – załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 4 Zadanie nr 1</p>	<p>pkt. 4 Oferowana przez nas cena realizacji przedmiotu zamówienia, wynosi:</p> <p><b>Zadanie nr 1</b> Cena netto ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Wartość VAT ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Cena brutto ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), przy czym miesięczna cena realizacji przedmiotu zamówienia wynosi: Cena netto ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Wartość VAT ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Cena brutto ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł).</p>	<p>pkt. 4 Oferowana przez nas cena realizacji przedmiotu zamówienia, wynosi: <b>Uwaga:</b> W celu skalkulowania ceny oferty wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia ceny oferty obejmującej okresy: 1) od 1 do 31 grudnia 2016 r. zgodnie z obowiązującymi przepisami, 2) od 1 stycznia 2017 r. do 30 listopada 2018 r. zgodnie z ustawą z dnia 22 lipca 2016 r. (Dz. U. 2016 poz. 1265).</p> <p><b>Zadanie nr 1</b> Cena netto..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Wartość VAT ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Cena brutto ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), przy czym miesięczna cena realizacji przedmiotu zamówienia wynosi:</p> <p><u>Za okres od 1 grudnia do 31 grudnia 2016 r.</u> Cena netto ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Wartość VAT ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Cena brutto ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł).</p>

		<u>Za okres od 1 stycznia 2017 r. do 30 listopada 2018 r.</u> Cena netto ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Wartość VAT .. zł (słownie: ..... i ...../100 zł), Cena brutto ..... zł (słownie: ..... i ...../100 zł).
Wzór umowy – załącznik nr 5 do SIWZ § 8 ust. 1 pkt 1)	§ 8 ust. 1 pkt 1) 1) Wynagrodzenie miesięczne za świadczoną Usługę ochrony wynosi ..... złotych (słownie: .....), w tym należny podatek VAT w wysokości ..... złotych (słownie: .....).	§ 8 ust. 1 pkt 1) 1) Wynagrodzenie miesięczne za świadczoną Usługę ochrony wynosi: a) w okresie od 1 grudnia do 31 grudnia 2016 r. .... złotych (słownie: .....), w tym należny podatek VAT w wysokości ..... złotych (słownie: .....), b) w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 30 listopada 2018 r. .... złotych (słownie: .....), w tym należny podatek VAT w wysokości ..... złotych (słownie: .....).
Wzór umowy – załącznik nr 5 do SIWZ § 8 ust. 2 pkt 2)	§ 8 ust. 2 pkt 2) 2) Zgodnie z Formularzem ofertowym Wykonawcy wynagrodzenie za jedną godzinę świadczenia usługi nadzoru wynosi ..... zł i ...../100 brutto (słownie: .....);	§ 8 ust. 2 pkt 2) 2) Zgodnie z Formularzem ofertowym Wykonawcy wynagrodzenie za jedną godzinę świadczenia usługi nadzoru wynosi: a) w okresie od 1 grudnia do 31 grudnia 2016 r. .... zł i ..../100 brutto (słownie: .....), w tym należny podatek VAT w wysokości ..... złotych (słownie: .....), b) w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 30 listopada 2018 r. .... zł i ...../100 brutto (słownie: .....), w tym należny podatek VAT w wysokości ..... złotych (słownie: .....).

Formularz ofertowy (FO) – załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 4 Zadanie nr 2

*Zamiast:*

**Zadanie nr 2**

Lp.	Wyszczególnienie	Maksymalna ilość godzin świadczenia nadzoru	Cena netto za jedną godzinę świadczenia nadzoru	Wartość podatku VAT (zł) za jedną godzinę świadczenia nadzoru	Cena brutto za jedną godzinę świadczenia nadzoru	Wartość netto (zł) =kol. [3] x kol. [4]	Wartość brutto (zł) = kol. [3] x kol. [6]
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Wykonywanie nadzoru budynków Głównego Urzędu Statystycznego i terenu przyległego podlegających ochronie w czasie wykonywania robót budowlanych oraz inwestycji o innym charakterze.	4 392					

Formularz ofertowy (FO) – załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 4 Zadanie nr 2	<i>Powinno być:</i>
--	---------------------

**Zadanie nr 2**

Lp.	Wyszczególnienie	Maksymalna ilość godzin świadczenia nadzoru	Maksymalna ilość godzin świadczenia nadzoru w okresie od 1 grudnia 2016 r.	Cena netto za jedną godzinę (zł) świadczenia nadzoru	Wartość podatku VAT (zł) za jedną godzinę świadczenia nadzoru	Cena brutto za jedną godzinę (zł) świadczenia nadzoru	Wartość netto (zł) =kol. [4] x kol. [5]	Wartość brutto (zł) = kol. [4] x kol. [7]
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Wykonywanie nadzoru budynków Głównego Urzędu Statystycznego i terenu przyległego podlegających ochronie w czasie wykonywania robót budowlanych oraz inwestycji o innym charakterze.	4 392	183					
			4	5	6	7	8	9
			Maksymalna ilość godzin świadczenia nadzoru w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 30 listopada 2018 r.	Cena netto za jedną godzinę (zł) świadczenia nadzoru	Wartość podatku VAT (zł) za jedną godzinę świadczenia nadzoru	Cena brutto za jedną godzinę (zł) świadczenia nadzoru	Wartość netto (zł) =kol. [4] x kol. [5]	Wartość brutto (zł) = kol. [4] x kol. [7]
			4 209					

**Modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Treść modyfikacji i wyjaśnień oraz:

- 1) Treść modyfikacji SIWZ z dnia 6-10-2016 r.;
- 2) Treść modyfikacji załącznika nr 2 do SIWZ - Formularza ofertowego (FO) z dnia 6-10-2016 r.;
- 3) Treść modyfikacji załącznika nr 5 do SIWZ - Wzoru Umowy z dnia 6-10-2016 r.

zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego:

<http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>.